АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2018 года           № 34                                               пос.Никульское

 Об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной и специальной

техники к зданиям, сооружениям в случае возникновения пожаров и

чрезвычайных ситуаций на территории Чебаковского сельского

поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях реализации

полномочий, направленных на обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории Чебаковского сельского поселения,

Администрация Чебаковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной и специальной

техники к зданиям, сооружениям в случае возникновения пожаров и

чрезвычайных ситуаций на территории Чебаковского сельского поселения:

1.1. Администрации Чебаковского сельского:

- в пределах полномочий по осуществлению дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения обеспечить текущее содержание автомобильных дорог в

границах населенных пунктов в соответствии с установленными действующим

законодательством требованиями, проводить их ежегодное обследование и

оценку технического состояния;

- в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением

требований, установленных Правилами благоустройства территории

Чебаковского сельского поселения, принимать меры по привлечению к

административной ответственности владельцев автотранспорта, размещенного

на дворовых и прилегающих территориях с нарушением Правил

благоустройства территории Чебаковского сельского поселения;

1.2. Рекомендовать руководителям управляющих организаций,

товариществ собственников жилья организовать работу с собственниками

квартир в многоквартирных домах по вопросам обустройства и содержания на

garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://12061584.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/

придомовой территории площадок для установки пожарной и специальной

техники на случай возникновения пожара.

1.3. Граждане, проживающие на территории Чебаковского сельского

поселения, обязаны обеспечивать проезд пожарной и специальной техники к

находящимся в частной собственности жилым домам и строениям на

принадлежащих им земельных участках.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Чебаковского сельского поселения                                        А.И.Куликов

Приложение

 к постановлению Администрации

Чебаковского сельского поселения

                                                      от 11.04.2018 № 33

Порядок реализации полномочий органов местного самоуправления

Чебаковского сельского поселения по решению вопросов организационно-

правового, финансового, материально-технического обеспечения

пожарной безопасности на территории Чебаковского сельского поселения

1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Чебаковского

сельского поселения осуществляется Администрацией Чебаковского сельского поселения.

2. Вопросы организационно-правового обеспечения пожарной безопасности

Чебаковского сельского поселения разрешаются путем принятия муниципальных правовых

актов в области пожарной безопасности и обеспечения исполнения указанных

муниципальных правовых актов.

3. Вопросы финансового обеспечения пожарной безопасности Чебаковского сельского

поселения разрешаются путем разработки и исполнения бюджета Чебаковского сельского

поселения в части расходов на пожарную безопасность.

4. Вопросы материально-технического обеспечения пожарной безопасности

Чебаковского сельского поселения разрешаются путем размещения муниципальных заказов

для муниципальных нужд Чебаковского сельского поселения в порядке, предусмотренном

действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами Чебаковского сельского поселения.

garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/